# पावर ग्रिड कारपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

## POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)



केन्द्रीय कार्यालय: ''सौदामिनी'' प्लॉट सं. 2, सैक्टर-29, गुडगाँव-122 001, हरियाणा फोन: 0124-2571700-719, फैक्स: 0124-2571760, 2571761 तार 'नेटग्निड' Corporate Office: "Saudamini" Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon-122 001. Haryana Tel.: 0124-2571700-719, Fax: 0124-2571760, 0124-2571761 Gram: 'NATGRID'

संदर्भ संख्य / हिले / ह

Date: 17th March, 2015

Shri Ashutosh Advocate ( Delhi High Court) 36 A.R.D. Complex, Sector-13 R.K. Puram, New Delhi-110066

Sub: Information under Right to Information Act, 2005.

Dear Mr. Ashutosh,

This has reference to your RTI request dated 14<sup>th</sup> January, 2015 seeking information under RTI Act, 2005.

The information sought is attached at Annex-I.

Details of Appellate Authority, as per the provisions of RTI Act, 2005 is as under:

Shri B. Mishra
Executive Director (CP & IT) & Appellate Authority,
Corporate Centre ,Power Grid Corporation of India Limited,
"Saudamini", Plot No. 2, Sector-29 Gurgaon – 122007, Haryana.

Thanking You,

(सुधीर मितल) 17.3 '

महाप्रबंधक(के.आ.)एवं के.लो.स्.अधिकारी

## Query:

Total purchases made during the Financial Year 2011-12, 2012-13, 2013-(a) 14, from the Foreign suppliers related to the Transmission Line.

## Reply:

It is informed that the particulars of orders placed by POWERGRID from time to time including those during the year 2011-12, 2012-13 & POWERGRID's available on 2013-14 are www.powergridindia.com. Approximate total value of CIF contracts for imports of goods during the said period is, however, summarized below:

Financial Year	Total Import from Foreign Contractors (in Rs. Crores)
FY -2011-12	1730
FY -2012-13	3250
FY -2012-13	1780

## Query: (b)

Whether these purchases are made directly or by a Mediator.

## Reply:

The orders for purchase are placed directly on the successful bidder.

## Query:

Whether there is a Mediator from India or outside of India. (c)

## Reply:

Please refer reply no. (b) above.

## Query:

Whether the Mediator is approved by you. (d)

#### Reply:

Please refer reply no. (b) above.

#### Query:

What is the Total Commission/handling charges involved for each of (e) this Mediation.

## Reply:

Please refer reply no. (b). Further, as per provision of bidding documents, the foreign bidder may engage a local representative in India (referred to as Indian Agent) inter-alia for arranging various services for them in India. The commission to the Indian Agent is declared by the foreign bidder in its bid itself and is, on an average, around 1% of CIF price.

## Query:

(f) Whether PGCIL has issued ever a open tender, if not, then what is the procedure to allocate the work related to purchases from foreign suppliers.

## Reply:

Procurement from foreign suppliers is made through contracts placed against open Global/ International Competitive Bidding as per the provisions contained in the Bidding Documents for various packages as well as in 'Work & Procurement Policy and Procedure' (WPPP), Volume-I of POWERGRID. The Bidding Documents, in respect of procurements for which bidding processes in progress, as well as the 'Work & Procurement Policy and Procedure' (WPPP), Volume-I are available on POWERGRID's website <a href="https://www.powergridindia.com">www.powergridindia.com</a>.

## Query:

(g) What is the name of the mediators during the financial year 2011-2012,2012-13-2013-2014 and how much business they gave to PGCIL, and how much they got commission from PGCIL.

## Reply:

Please refer above replies.

#### Query:

(h) Whether there is a mandatory to appoint broker.

## Reply:

Please refer above replies.

वीडी रिडवी